
Specifikace 
zásobování 

(Vydání z května 2013) 



REVIZE 
 

Rev. Datum Popis dodatků Změněné stránky 

0 01.09.01 Nové vydání  

1 20.05.13 Celková revize  

    
 

Připravil Schválil 

  

 



OBSAH 

REVIZE ......................................................................................................................................... 2 

OBSAH ......................................................................................................................................... 3 

1. HARMONOGRAM A DODÁVKY ................................................................................ 4 

2. ZBOŽÍ NAKUPOVANÉ NA OBJEDNÁVKU ................................................................ 4 

3. ZBOŽÍ NAKUPOVANÉ PODLE HARMONOGRAMU DODÁVKY ............................... 4 

4. KATEGORIE DODÁVEK ............................................................................................ 5 

5. DOKUMENTACE NEZBYTNÁ PRO DODÁVKY ......................................................... 6 

6. PODMÍNKY BALENÍ A PŘEPRAVY ZBOŽÍ ................................................................ 6 

7. SPECIFIKACE POŽADOVANÉ KLIENTY BREMBO  ................................................. 7 

 



1. HARMONOGRAM A DODÁVKY 

1.1. Veškeré zboží musí být dodáno, a bude přijato společností Brembo pouze tehdy, pokud je 

doprovází příslušná Nákupní Objednávka vydaná Manažerem Nákupu nebo pokud je 

avizováno prostřednictvím časového Rozvrhu Dodávek oddělením logistiky závodu 

Brembo. 

2. ZBOŽÍ NAKUPOVANÉ NA OBJEDNÁVKU 

2.1. Dodavatel je povinen dodat zboží v množství a v termínech stanovených v Nákupní 

Objednávce přijaté od nákupního oddělení Brembo. 

3. ZBOŽÍ NAKUPOVANÉ PODLE HARMONOGRAMU DODÁVKY 

3.1. Dodavatel je povinen dodat zboží v množství a v termínech stanovených v Harmonogramu 

Dodávek přijatém od nákupního oddělení Brembo. 

3.2. V souladu s podmínkami článků 5, 6 a 7 Všeobecných obchodních podmínek společnosti 

Brembo přímého nákupu materiálu a služeb, Brembo vydá dodavateli příslušný 

Harmonogram Dodávek, které může uvádět následující tři způsoby dodání na základě 

druhu dodávaného Zboží a na základě požadavků Brembo: 
 

(a) "Horizont: "Blokované období": to jsou požadavky na dodávku zboží, ve kterých je 

dodavatel vázán a povinen respektovat datum a množství objednaného zboží. 

(b) "Horizont: Závazný výhled": jedná se o odhady dodávek určitého množství zboží 
v mezích stanovené maximální kapacity, které se Dodavatel zavazuje dát na 
určitou dobu k dispozici společnosti Brembo, a které se Brembo následně zavazuje 
potvrdit vystavením objednávek v termínech, které budou čas od času dohodnuty s 
dodavatelem. 

(c) "Horizont: Nezávazný Výhled (nebo jednoduše Výhled) ": toto jsou odhady dodávek 
určitého množství zboží, které v žádném případě nepředstavují povinnost nákupu 
ze strany Brembo, ale které jsou v každém případě zaslány Dodavateli společností 
Brembo, aby mohl účinně organizovat výrobu, rovněž v souladu s článkem 7.7 
Všeobecných Obchodních Podmínek. Na základě orientačních výhledů je 
Dodavatel povinen neprodleně informovat Dodavatele o všech problémech, které 
mohou znemožnit dodávku Zboží obsaženého ve vystavených Nákupních 
Objednávkách, nebo které by mohly zpozdit dodávku. 

 

3.3. Horizont Závazného Výhledu a Horizont Výhledu na rozdíl od Nákupních Objednávek, 
nepředstavují oprávnění k dodání Zboží. 

3.4. Za účelem splnění případných zvláštních požadavků ze strany zákazníků si Brembo  
vyhrazuje právo požádat Dodavatele o dodání množství Zboží, které je pro to nezbytné. 
Dodavatel je povinen neprodleně kontaktovat svou referenční osobu na oddělení logistiky 
v závodě Brembo, aby ohlásil jakékoli problémy, které může mít při dodávce Zboží 
požadovaného společností Brembo. 

3.5. Termíny dodání uvedené v Harmonogramu Dodávek je třeba považovat za data, v kterých 
má být zboží přijato na sklad Brembo, bez ohledu na typ použitého způsobu dodání, pokud 
nebyla přijata alternativní opatření. 

 



4.     KATEGORIE DODÁVEK 

4.1. Harmonogramy dodávek jsou zasílány Dodavateli týdně, pokud se oddělení logistiky 

závodu a Dodavatel nedohodnou jinak. 

4.2. Harmonogramy Dodávek specifikují množství Zboží plánované a nutné pro každé 
referenční období (Blokované Období, Závazné Výhledy a Výhledy). Za tímto účelem 
Brembo identifikovala a použila 3 kategorie dodávek A, B, C, pro každý z různých druhů 
zboží: 

KATEGORIE "A": pro tuto kategorii jsou lhůty rozděleny takto: 
Objednávky (Blokované Období) ve vztahu k týdnu S                           
Závazné výhledy (Závazný Výhled) ve vztahu k týdnu S+1                                                         
Výhledy ve vztahu k období S+2+M+5 

KATEGORIE "B": pro tuto kategorii jsou lhůty rozděleny takto: 
Objednávky (Blokované období)ve vztahu k týdnům S + S + 1            
Závazné výhledy ve vztahu k týdnu S + 2 + S + 3                                                    
Výhledy ve vztahu k období S + 4 + M + 5 

KATEGORIE "C": pro tuto kategorii jsou lhůty rozděleny takto: 
Objednávky (Blokované období)ve vztahu k týdnům S+S+3 (měsíc M)         
Závazné výhledy ve vztahu k měsíci M+1                                                    
Výhledy ve vztahu k období M+2+M+5 

Aktualizace týkající se Objednávek Dodavatele a Výhledů budou sděleny každý týden S-1. 

4.3. Oddělení logistiky závodu zodpovídá za klasifikaci zboží v určité kategorii podle svého 

uvážení a typ klasifikace je definován a jednou ročně přezkoumáván a aktualizován. 

 

 



5.     DOKUMENTACE NEZBYTNÁ PRO DODÁVKY 

5.1. Brembo požaduje, aby jeho dodavatelé poskytli srozumitelnou, správnou a úplnou sadu 

dokumentace týkající se dodání zboží, v souladu s podmínkami článku 5 této Specifikace. 

5.2. Veškeré zboží dodávané do Brembo, musí doprovázet příslušný "Dodací List“ (nebo 

"DDT"), který musí povinně uvádět informace uvedené v článku 5.3 níže. 

5.3. Kromě informací požadovaných podle platných právních předpisů musí Dodací List 
výslovně uvádět následující informace: 

(i) V poli "důvod pro přepravu": je třeba uvést důvod, pro který se zboží přepravuje, jako 

například za účelem prodeje, výroby, prohlídky atd.); 

(ii) v poli vztahujícím se k popisu / kódu položky a množství: musí být uvedeno číslo 

objednávky, kód položky Brembo s uvedením změny, verze, popis položky, kód výrobní 

šarže dodavatele, odeslané množství (s příslušnou měrnou jednotkou), celkový počet a 

typ kontejnerů použitých pro každou jednotlivou položku (v případě vratných obalů, 

musí být uveden příslušný kód); 

(iii) v dolní části dodacího listu: musí být uveden druh obalu (zda je nevratný nebo vratný), 

kód, popis a celkové množství zaslaných obalů, vlastnosti zaslaného obalu (v případě 

vratného obalu). V případě obalů, které patří k Brembo, se Dodavatel se společností 

Brembo dohodne na označení kódem. 

5.4. Dodavatel je povinen umístit identifikační štítek na každý obal / kontejner či přepravku 
použité k přepravě a dodávce zboží, který obsahuje následující informace: Kód položky 
Brembo s uvedením změny, verzi, popis zboží, kód výrobní šarže dodavatele, množství 
zaslaných obalů (spolu s příslušnou měrnou jednotkou). Štítek sloužící k identifikaci Zboží 
může být v libovolném formátu, ale Dodavatel je na něm jasně a úplně povinen uvést 
údaje požadované podle článku 5. 

5.5. V případě, že identifikační štítek a / nebo dodací list bude neúplný, nebo by chyběl úplně, 
vyhrazuje si Brembo právo odmítnout Zboží obsažené v dodávce, nebo účtovat Dodavateli 
náklady, které společnosti Brembo vznikly z důvodu neposkytnutí dokumentace k 
dodávce, nebo z důvodu její neúplnosti. Tyto náklady budou vypočteny například mimo 
jiné s ohledem na pracovní dobu nutnou za účelem identifikace dodaného zboží a / nebo 
za účelem získání správné a úplné dodací dokumentace, jak je popsáno v článku 5. 

6.     PODMÍNKY BALENÍ A PŘEPRAVY ZBOŽÍ 

6.1. Hlavní funkcí balicích systémů je, aby bylo zboží přepravováno v násobcích a zabránilo se 
jeho kusové přepravě, stejně jako ochrana integrity přepravovaného zboží před možným 
poškozením vlivem okolních podmínek v místě nakládky, vykládky a manipulace. 
Dodavatel musí naložit obaly obsahující zboží na dopravní prostředek vhodný pro daný typ 
obalu, aby se předešlo uvolnění, pohybu a poškození obalu a zboží během přepravy. 

 



 

6.2. Obalové systémy nesmějí ohrozit bezpečnost pracovníků společnosti Brembo 
odpovědných za vykládku a manipulaci s obaly. Brembo může přijmout do svých vlastních 
skladů podle svého výlučného uvážení obaly vykazující vady způsobené pouze běžným 
opotřebením, za předpokladu, že uvedené vady neohrozí bezpečnost jejích pracovníků. 

6.3. Brembo a Dodavatel se musí dohodnout na tom, jak bude zboží, které má být dodáno 
společnosti Brembo, zabaleno, vyjasněním podmínek a metod používaných k balení a 
přepravě a zajistit, aby bylo v souladu s výkresem a stanovenými technickými 
specifikacemi. Musí také zajistit, aby zboží bylo čisté a neporušené, v souladu s 
hmotnostními a objemovými omezeními. 

6.4. Dodavatel je povinen určit nejvhodnější typ obalu, aby bylo zajištěno, že zboží zůstane 

netknuté, v souladu s pokyny od společnosti Brembo, které Dodavatel musí považovat za 

závazné. 

6.5. Dodavatel je povinen vyplnit formulář pro obaly v souladu s pokyny uvedenými v článku 

6.6 níže, který bude podléhat schválení oddělení logistiky a oddělení přejímky kvality 

závodu Brembo. Formulář obalu musí dorazit do společnosti Brembo před dodáním a 

doručením Zboží. 

6.6. Brembo doporučuje, aby Dodavatel použil šablonu formuláře pro obal, kterou by si měl od 

společnosti Brembo vyžádat. Tento formulář musí být Dodavatelem vyplněn následujícími 

informacemi: 

i) druh obalové jednotky (např. bedny typu Odette) a vnější obal 

(např. paleta); 

ii) počet kusů v jednotce balení přístroje a ve vnějším obalu; 

iii) rozměry a hmotnost jednotky balení a vnějšího obalu;  

iv) způsob balení (separátory, sáčky, proklady,...) 

a měl by rovněž obsahovat přílohu s výkresem a fotografiemi řešení navrženého 

Dodavatelem. 

6.7. Brembo si vyhrazuje právo posoudit vhodnost obalu při prvním doručení, a pokud je to nutné, 
navrhnout dodavateli alternativní řešení, který by měl zhodnotit a okamžitě realizovat. 

7.     SPECIFIKACE POŽADOVANÉ KLIENTY BREMBO  

7.1.       Dodavatel se zavazuje dodržet veškeré specifikace dodávaného Zboží, které Brembo může 

obdržet od svých zákazníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


